2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2019
	№
	[bookmark: _GoBack]1539

г. Первоуральск

	Об организации обслуживания пожарных гидрантов (наружных источников противопожарного водоснабжения) в городском округе Первоуральск

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, обеспечения защищенности населения и имущества от пожаров, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень наружных источников противопожарного водоснабжения, расположенных в городском округе Первоуральск, которые могут быть использованы в целях забора воды пожарными автомобилями (приложение 1).
2. Утвердить перечень наружных источников противопожарного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах городского округа Первоуральск, которые могут быть использованы в целях забора воды пожарными автомобилями (приложение 2).
3. Рекомендовать руководителям организаций водопроводно-канализационного хозяйства:
3.1.  обеспечить техническое обслуживание, ремонт пожарных гидрантов, установку указателей и обслуживание мест размещения колодцев с пожарными гидрантами с очисткой этих мест от мусора, снега, наледи и установкой в зимнее время деревянных конусов над колодцами с пожарными гидрантами, расположенных вне проезжей части улиц, следить за возможностью беспрепятственного доступа в любое время года к гидрантам, установленных в колодцах, находящихся на обслуживании организации;
3.2.   уведомлять Администрацию городского округа Первоуральск (через единую дежурно-диспетчерскую службу по телефону 112) о невозможности использования пожарных гидрантов из-за отсутствия или недостаточности напора воды на водопроводных сетях.
4.   Назначить начальников Билимбаевского, Новоуткинского, Кузинского и Новоалексеевского сельских территориальных управлений ответственными за поддержание наружных источников противопожарного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах городского округа Первоуральск, в исправном состоянии.
5.	Постановление Администрации городского округа Первоуральск от 23 ноября 2011 года № 3004 «Об организации обслуживания пожарных гидрантов в городском округе Первоуральск» считать утратившим силу.
6.       Постановление Администрации городского округа Первоуральск от 5 июля 2012 года № 1741 «О дополнительных мерах обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Первоуральск» считать утратившим силу.
7.        Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск в сети «Интернет» по адресу: www.prvadm.ru.
8.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.

Глава городского округа Первоуральск	                                                                  И.В. Кабец

image1.png